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Pánamerika ~ 
Péneurőpa.

?\ világháború elölt sem Páname- 
rika, sem Páneuróp.:, mint politikai 
gondolat számottevő súllyal nem 
szerepelt a nemzetközi politikában 
s a pán szóval kapcsolatban inkább 
a pánszlávizmust és a pángermaniz- 
must ismertük.

Ez utóbbi keltő jelentkezése óta 
a halálos veszedelme volt a magyar 
állam függetlenségének s veszélyes­
sége ma sem szűnt meg. Talán nem 
tévedünk, ha e kettős veszedelem 
hatásos ellenmérgeként a páneuró­
pai mozgalmat jelöljük meg.

Egy idő óta elcsendesedett úgy 
a pánamerikai, mint :> páneurópai 
mozgalom, aminek kétségtelenül a 
rendkívül megerősödött elzárkozási 
politika az oka, azonba . az autar- 
ehikus politikával vele járó szinte 
vámháboruval határos gazdasági 
anarchia kiváltotta az ellenhatást s 
ma már ismét foglalkoznak a uem- 
zetelc vezetői a gazdasági közeledés 
gondolatával s lassan-lassan ismét 
előtérbe kerül a pánamerikai és 
páneurópai gondolat : a nagy gaz­
dasági egységek megteremtésének 
célja.

Amerikában Ubi«o Jorge Guate­
mala elnöke konferenciára hivta 
össze a középamerikni államokat : 
Guatemala, Honduras, Salvador, Ni­
caragua és Costaiica képviselőit s 
javaslatot terjesztett elő egységes 
politikai organizáció, valamint a 
szerződéses államok között megte­
remtendő szabadkereskedelem biz 
iositásáról.

Ez a politikai egyesülés egyúttal 
a Mexikóhoz való közeledést s egy 
ben az Egyesült Államoktól való 
eltávolodást jelenti.

Lényegileg itt tehát csak egy kö 
zépumerikai unióról van szó, mely 
nek gondolata már 1821 ben íelme 
rülí. Akkoriban alakult is valami­
lyen lazán összefüggő blokk, mely 
1839 ben teljesen szétesett. 1920 bán 
vetődött fel ismét a gondolat s most 
közeledik u teljes megvalósuláshoz.

A páneurópai gondolatnak gróf 
Condenhove az atyamestere, jelen­
tőséghez azonban néhai Briand jut­
tatta. Az elzárkozási politika akkor 
kulminált, amikor Gömbös Gyula 
miniszterelnök megtelte európai 
fontosságú olaszországi útját s az 
olasz osztrák—magyar megegyezés 

előkészítésével nyakát szegte az 
elzárkozási politika további erősbbö- 
désének.

Gömbös Gyula miniszterelnök a 
páneurópai gondolat lényegét: a 
gazdasági összefogást kisebb terű 
leien lehetségesnek lai tolta egyik 
beszédében; az olasz osztrák magyar 
megegyezés is nyilván kezdőlépés 
az általa konlemplált s kivihető 

I középeurópai unió felé.
Lehetetlen hasonlóságot, az azo- 

, nos gazdasági viszonyokból szár­
mazó törvényszerűséget fel nem fe­
dezi a most felmerült középameri­
kai és az európai hármas unió kö­
zölt.

A páneurópai mozgalom ismét

Dr. Walko Lajos, n«. k^ügymimszter, 
Baja város országgyűlési képviselője 

a külügyi bhuttság elnöke.
A képviselőház külügyi bi- | 

zottsága csütörtökön délután 
gróf Ráday Gedeon elnöklete 
alatt Kánya Kálmán külügymi­
niszter részvételével ülést tar­
tott, melyen a Pékár Gyula 
lemondása folytán megürült 
elnöki tisztre dr. Walkó Lajos 
ny. külügyminisztert válasz­
totta meg.

A legnagyobb örömmel lát­
juk dr. Walko Lajos ny. mi­
niszter, országgyűlési képvise­
lőnket, a fontos külügyi bizott­
sági elnöki székben, mert a 
mai időkben, amikor nemzet­
közi tanácskozásokban a leg­
többször döntő súlyú jelentő­
ségűek a gazdasági, pénzügyi 
és kereskedelmi kérdések, fe­
lette szükséges, hogy olyan

Imrédy beruházási programot adott 
a Ház ülésén.

Budapest, máj. 5. — A képviselő­
ház tegnap folytatta a jövő évi költ­
ségvetési előirányzat megvitatását. 
Görgey István beszédében a magyar 
ipar helyzetével és fejlesztésével 
foglalkozott.

Pallavioini György őrgróf elismeri 
a pénzügyminiszter felkészültségét 
é> szakértelmét, de nem ért vele 
••gyet az optimizmus tekintetében. 
Amig nem lépünk az adócsökken 
lés útjára, addig nem lehet a inező- 

| gazdaság súlyos helyzetén enyhíteni. 

levegőhöz jutott s a magyarországi 
szervezet is éleljelt ad magáról : 
május 8 án Budapesten a Tisztvi­
selő Kaszinóban előadást rendez, 
melynek egyetlen szereplője Eekhail 
Tibor országgyűlési képviselő, elő 
adásának cime pedig : „Az. európai 
gazdasági összefogás szükségessége." 

Hogy a fa kidőljön, ahhoz sok 
baltacsapás kell, hogy az eszme 
megvalósuljon, ahhoz sok munka 
kell, de az. európai népek ésszerűt­
len, a népi tömegek érdekeivel szö­
gesen ellentétes gazdasági elzárkó- 

j zásnak v é,H k ell vetni; reméljük :
az olasz-osztrák magyar megegyezés 
uj ösvényt tör az. európai népek 
szamára a gazdasági összemüködés 

; felé.

embernek legyen döntő súlyú 
szava, aki úgyis mint pénz­
ügy miniszter, úgyis mint ke­
reskedelmi, úgyis mint külügy­
miniszter a legválságosabb idők­
ben tett nagy szolgálataival 
bizonyította be hivatottságát s 
aki sokoldalú tudásával, nyolc­
tíz esztendő pótolhatatlan ta­
pasztalataival, éles judiciumá- 
val, kiváló participíáló képes 
ségével, világszemléletének ha­
talmas átfogó erejével és a 
nehéz külügyi vonatkozású 
okmányok szerkesztésében való 
kitűnő stilisztikai, jogi és gram­
matikai készségével ma is nél­
külözhetetlen tényezője az or­
szággyűlés külügyi tevékeny­
ségének.

Simon János kiemelte azt a mun 
kásságot, amelyet a kormány eddig 
is tett a revízió érdekében és meg­
állapította, hogy a kormány leszö 
g?zte magát a titkos választójog 
mellett.

K után általános figyelem közbe*  
Imrédy pénzügyminiszter válaszolt a 
vita során elhangzott észrevételekre. 
Sajnálattal látta, hogy a bírálat sok­
szor nem a helyes utón járt és célja 
egyedül csak a kormány alaptalan 
támadása volt

Visszautasította egyesek felelőtlen 
állításait, hogv a, kormány nem érzi 
át a dolgozó tömegek bajait. Majd 
rámutatott arra, hogy egyes kép- 

, viselők a költségvetés swrán tárgyi 
tévedéseket követtek el.

Részletesen kifejtette a kormány 
álláspontját a nyugdijterhek prob­
lémájával és a közterhek csökken­
tésével kapcsolatban. Ezzel kapcso­
latban azt hangsúlyozta, hogy igye­
kezzünk összehúzódni, amennyire 
csak lehet.

Rámutatott arra, hogy adórend­
szerünk nem mondható antiszociá­
lisnak. de ennek ellenére a kormány 
mindent elkövet,, hogy polgárai ter­
hét csökkentse. Majd egy beruházá­
si programinot adott a pénzügymi­
niszter. A legfontosabb teendők:

1. Bekötőutak és transzverzális 
utak építése .2.. Az államvasutak 
alépítményeinek kicserélése. 3. A 
Tisza hajózhatóvá tétele.

Esztergályos János, Bessenyei Zé­
nó, Mojzes János és Peyer Károly 
beszéltek még a Ház ülésén.

Álhir volt Tzanu 
őrmester meggyilkolása.

Kolozsvár, máj. 5. — Az angol 
lapok híradásaival kapcsolatban, 
hogy Tzanu őrmestert a Precup- 
ősszeeskiivés leleplezőjét ellették láb 
alól, ma az „agyonlőtt" őrmester a 
kolozsvári újságírók előtt megcáfolt*  
az ellene elkövetett merénylet hírét.

Tzanu őrmester kijelentette, hogy 
nem fél senkitől és várja hadnagyi 
kinevezését, amely jelenleg még a 
király előtt vár aláírásra.

Horthy kormányzó 
megnyitotta a 

Nemzetközi Vásárt.
Budapest, máj. 5 — A kormány­

zó tegnap reggel 9 órakor nyitotta 
meg a Budapesti Nemzetközi Vásárt. 
Az ünnepélyes megnyitáson ott volt 
Gömbös Gyula miniszterelnök veze­
tésével a kormány valamennyi tag­
ja is. A kormányzót Fabinyi Tiha­
mér kereskedelemügyi miniszter fo­
gadta, hangoztatva azt, hogy a vá­
sár büszke hirdetője annak, hogy 
a magyar tenni, cselekedni akar és 
tud.

Most, amikor úgylálszik, hogy a 
gazdasági romlás mélypontján túlva­
gyunk, fokozott jelentőséggel bonta­
kozik ki ez a vásár.
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vHás íegió^ 
keserűdize!

Legfontosabb szervünk, beleink és gyomrunk
Ha nem működnek jól. csak Igmándit igyunk.

Néha napján hasznos fél pohár Igmándi. 
Gyomrot belet tisztit, s a vért felfrissíti I

Figyelem! Az Igmándi keserüviz kis, három és fél decis üvegekben is kapható!

Az ingyenstraoó további kiépítését vette
tervbe

Városunk hatósága minden 
alkalommal megmutatja, hogy 
a lakosság kényelmére, egész­
ségére nagy gondot foidit.

Már foglalkoztunk azzal a 
munkával, mely az ingyen­
strandon terjedelmes, csekély 
vizű bazint létesít az úszni 
nem tudók részére. Ismét újabb 
építkezésről számolhatunk be. 
A mostani kabinokat megtart­
ják a nők részére, de a fér­
fiaknak uj fülkék épülnek — 
téglából. Későbbi terv foglal­
kozik a fabódék teljes eltün­
tetésével. De nemcsak uj ka-

A feísösziíntivMi halátoswü szurkaiéi 
epilógusa a bálái törvényszék eiátt.
Stévi fogházra itáhe a törványsxsh Szabó Istvánt. 

Bortodi János gjfilhosat.
Még ez. év március 18 an történt 

ha;«y Sznhé István és Borsodi Já­
nos feígös?entiváni lakosok a Bábify 
J*kab  féle vendéglőben összeszólal­
koztak. Szabó István kileste Borso­
dit es zsebkésével több szúrást ej 
lelt rajta. Borsodit vérb» fagyva ta­
lálták meg a rendőrök és nyomban 
bes/áilitották a bajai közkórházba, 
ahol kél nap múlva bekh'dt sérilé- 
s ibv Szabót letartóztatta a esend- 
őrség.

Tegnap délelőtt, tárgyalta a hajai 
törvényszék Linzer-- .nácra a szán 
d •kő* ’ emberöléssel vádolt Szabó 
István bűnügyét, amely alkalommal 
több, mini húsz tanút hallgattak ki.

Az első tanú Sábity Jakab ven­
déglős volt. Elmondta hogy

úgy Szabói, mini Borsodit kö­

Megnyílt

LÁZÁR LAJOS
újonnan épült

SZAKUZLETE.

a

a város.
binok épülnék, hanem kis ház 
őrlakásnak és egy elárusító 
bódé is.

Nagy András városi főmér­
nökhöz fordultunk, hogy tu­
dassa olvasóinkkal, mikor ke- 

I 1 ül sor ezen építkezésekre.
A terv kész — mondotta a 

főmérnök — de hagy mikor 
építünk, — még bizonytalan. 
Esetleg már a nyár elején, de 
meglehet, hogy csak később.

Ugyanis ezt az építkezést is 
az ínségmunkák keretében vé- 

; gezletjük el és így az ínségadó 
i befizetésétől függ.

tekedő és iszákos természetű 
embereknek ismerte,

akik egy idő óta állandóan vészé 
kedtek. Március 18-án este tizenegy 
óra tájban megjelent nála Borsodi, 
majd később — egynegyedéra inul 
va — Szabó is megérkezett Szabó 
amikor meglátta Borsodit, ennyit 
mondott :

—- Ezt még én ma meggyilkolom ! 
Bábity nem vette komolyan ezt a 

fenyegetést és nem is figyelt a két 
emberre. Éjfélkor kihirdette a zár­
órát s mikor eltávozták, akkor vpt 
te észre, hogy Szabó már előbb el 
ment. — Csak reggel hallotta, hogy 
Szabi megszurkálta Borsodit

A tanuk valamenyien úgy vallót 
tak, hegy mindkét embert izgága és 
veszekedő természetű egyéneknek 

ismerték.
A tar.ukih '.Ugatások a késő elclu 

tani órákig elhúzódtak s csak dél­
után fél négy órakor került sor az 
ítélet kihirdetésére.

Az ítélet.

Szabii Istvánt egyrendbeli szándé­
kos emberölés vétségeben mondta 
ki bűnösnek a törvényszék s ezért 
öt évi fegyházbüntetésre Ítélte. Az 
ítéletbe úgy az ügyész mini a vád 
lőtt megnyugodott.

Az Ítélet jogerős.

Kerületi gyógysze­
rész közgyűlés.

A „Magyarországi Gyógyszerész 
Egyesület" Tolna s bácsmegyei ke­
rülete e hó 3-án Bátaszéken a Ca- 
sinó nagytermében tartotta id. Szeghy 
Sándor szekszárdi gyógyszerész el­
nöklésével évi rendes tisztújító köz­
gyűlését. A rendkívül gazdag prog- 
ramm letárgyalására a kerület 
gyógyszerészei közül igen nagy szám­
ban jelenlek meg, ezzel is dokumen­
tálván a megvitatásra kerül# tár­
gyak fontosságát.

A mindvégig emelkedett hangú 
gyűlés behatóan foglalkozott a 
gyógyszerészi vonatkozású gazdasá­
gi, kulturális és szociális ügyekkel 
s kari problémákkal.

E gyűlésen megválasztották a 
kerület uj tisztikarát, Id. Szeghy 
Sándort minden ellenkezése dacára 
nagy ovációval újból elnökké, elnök 
helyettesé Pongrácz Lajos bátaszéki, 
társelnöknek Dr. Makray László 
bajai s Dr. Vajdits György bony­
hádi gyógyszerészeket.

A továbbiak során megválasztot- 
i Iák titkárnak B. bodor Sándor decsi, 
jegyzőnek ifj, Szeghy Sándor szek- 
szádi, pénztárosnak Dr. Geiringer 
János bajai gyógyszerészeket, mig 
választmányi tagoknak : Dr Herezog 
Elemér tolnai, Kerbolt Dániel bony­
hádi, Koritsánszky Dénes kölesdi, 
Praeforl József bácsalmási, Selimidt 
Béla felsöiregi és Ullrich József 
szekszárdi gyógyszerészeket. A bu­
dapesti Központi választmányba id. 
Szeghy Sándor, Dr. Makray Lász­
ló és Pongrácz Lajos gyógyszeré­
szeket.

Pongrácz Lajos meleg szavakban 
méltatta id. Szeghy Sándor kiváló 
érdemeit, amelyeket a „Magyaror­
szági Gyógyszerész Egyesület" érdé 
kében kifejlett.

A közgyűlés után a Casinó nagy­
termében a község vezetősége s az 
ottani orvosok részvételével társas­
ebéd volt.

HÍREK.
Jurisits István — Irodaigai- 

gaí®. rauyi Tikot főispán Juri­
sits István vármegyei irodafőtisztet 
a Tomcsányi Aladár elhalálozásával 
két év óta betöltetlenül maradt vár­
megyei irodaigazgalói állásra kine­
vezte. Hosszú és érdemes szolgálat 
jutalma a kinevezés, mely' őszinte 
örömet kell az uj irodaiga/galó ba­
rátai és tisztelői köreben; kívánjuk: 
uj tisztében érje meg Nagybácska 
feltámadását, hogy a Nagyvármegye 
zombori palotájában láthassa el még 
az irodaigazgalói teendőket.

— Zálogházi Árverés. Baja th. 
város I. f. iparhatósága a 336 R. 
1934 szám, hatót ozaltal elrendeli az 
1934. év április ho 1 ig lejárt és 
nem rendezett tárgyaknak a zálog­
ház helyiségében (Baja, Sütő utca 7.) 
elárverezését. Az árverés f. hó 14-én 
reggel 8 órakor kezdődik.

— Házmostornek ajánlkozik 
gyermektelen házaspár. — Cim a 
kiadóban.

— A ..Magyar Mök Szent Ko­
rona Szövetségének Bássbedrog 
varmegyei és bajai szervezete’' a 
IV. Károly király bajai emlékmű 
bizottsággal május hó 6 an, vasár­
nap délelőtt 11 órakor ismét meg­
rendezi a kegyeleti stafétaversenyt. 
A versenyző csapatok 11 kor indul- 

i nak a városházát 1; a célpont a 
Dunaparton felállított IV. Károly 
király emlékkő.

— K8K mejáiisa május 13-án. 
Május 13 án rendezi majálisát a 
Katolikus Ifjúsági Klub Mint már 
korábban megírtuk, a redezöbizott- 
ság mindent elkövet, hogy majálisa 
remekül sikerüljön, hogy örökké 
emlékezetes maradjon e nagy nap 
a KIK életében, hogy évek múlva 
is ettől legyen hangos a Lökért, ez 
a hajdani vidám, gondtalan élet 
központja.

Versenytárgyalási 
hirdetés.

Baja város versenytárgyalást tart 
a sport telepen a dohányárusitási 
jog, valamint az étel, ital, árusítási 
jog és ezzel kapcsolatban a tribün 
épületében lévő helyiségek bérbea­
dására.

Ajánlatokat a kitöltendő ajánlati 
minta benyújtásával kell tenni. 
Ajánlati minta és részletes feltételek 
igényelhetők a város mérnöki és 
gazdasági hivatalában.

Az ajánlat benyújtásának határ 
ideje 1934. évi május hó 28-ának 
déli 12 órája pedig a város iktató 
hivatala.

Baja, 1934. május 5-én.
Polgármcstor.

Pollák-butorgyárban 
tanoncok fizetéssel 

felvétetnek.
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A háai cipőkészítők kielégítőnek találták 
az elmúlt szezont.

Mamus? készítő ipar ? Nem lúd 
juk, hogy nevezzük ezt az iparágat, 
inéit amit Baján házi cipőnek, vagy 
Himnusznak hívnak, annak Baracs- 
kán csaraba, Csála ján strickschuh, 
Telnamegyében tutyi, Baranyában 
pedig kapca a neve. Nevezzük rö- 
\idcii mamuszoak, meri az ip ros 
mestert igazán nem bánija, hogy 
milyen néven kérik áruját, csak — 
vegyék.

A mamuszkészilöknck télen van 
a szezonjuk, de azéil ilyenkor is 
eladnak egy egy piacon 3—4 párat; 
— télen 20, 25 öt is vásárolnak
tőlük az erősebb piacokon. N.tn 
panaszkodnak a múlt esztendőre, 
esak idén a gyapjú árának emelke­
désétől félnek.

A bajai mamuszk'.szitok jó hír­
nek örvendenek egész Délniagyar- 
országon, pedig erős v«rs< nytársaik 
vannak Dunahar tszliból, Paksról, 
Nemeiből?bob Míg a posztót a töb­
biek géppel gyártják, addig a ha 
jaiak kézzel, mindöss három lő 
segítségével készítik. A gyapjúból 
fonalat gyúrnak, (ezt géppel) és a 
fonából készül a posztó. A jobb 
minőségű gyapjú mátermázsájából 
70 kiló fonál lesz, és ebből 300 — 
320 házi cipő készül. Különböző 
tnamuszok sorakoznak egymás mei 
lé, feketék, kékek, lilák, zöldek, 
mindenféle min tákkal. Mintásat gép-

I

1934. síiájus
1934. május G-áa

Gustav 
Frőlich

Seejo&h, 
üegvoKsób^ filmje

A
MESEBELI

HERCEG
Egy igazi férfi harc*  
sikerért, boldogságért 

12 felvonásban

Főszerepben:

GUSTAV FRULICH
LUSSE ULRICH 
Ili DAGOVER

| pel nem lehel gyártani, ez a bajaink 
' specialitása.

A helybéli házicipő készítők közt 
nincs kényéi irigység. Ha az egyik 

j olcsóbban is adja 10—20 fillérrel a 
cipőt, — nincs köztük semmi ha 
rag, — nem gondolnak 

1 Nyugt.dián néznek a jövő 
esik (mondják) a gyapjú 

i emelkedjék.

kartellre, 
elé — 
ára ne

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vejnils Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen iékarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rén ai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Fővárt ■sí ngy ipar\állalat keres 

gyakoriéit 
résxletflgynökttket

Baján és a környéken. 
Jelentkezés: Raja, Széchenyi u. 14. 

Ugyanott egy fiatal, ügyes 

mechanikus felvétetik.

iCOiSO.
I J?33» «ES!

; 1934. május 6-án.

HARR¥ PIEL
ez idei első hangos filmje

Az 
ezerszemO 

ember
I. rész:

A titok kamarája
1*  felvonásban.

II. rész: 
Világ álarc nélkül

10 felvonásban.

Főszerepben:

Harry Piel,
Olga Csehova, 

Kurt Wespermaan,
Anne Markart

MeghSléanél,
nálhuláznál, torokgyulladásnál, mim- 
dolalobnul, fiilkatai tusnál, valamint 
idegfájdalmaknál és szaggatásnál 
naponta lel pohár természetes 
„Ferenc iÓKtef**  keseriiviz nagyon 
jót tesz, mert a gyomorbélcsatomát 
alaposan kilP.'litju és desinficiálja, 
azonkívül pedig megfelelő emésztést 
biztosit. Egyglemi oruostanát ok oé 
leménye szerint a Fórtnc Jóisef 
víz hatása gyors, kellemes és meg 
bizhaló, s ezért használata járvá­
nyok idején is igen célszerűnek bi 
zonytil.

Vizsga a hajai gyorsíró mi- 
gániskoiáoan. A már miiiiegy 1 

i éve működő és nagy népszerűségre 
szert t»tt bajai gyois- és gépiló 
szakiskolában héttőn lesz az első 
MV orsiró vizsga. A vizsgálat Bálint 
Antal az Irodai G vors és Gepiró- 

I kai Vizsgáló Országos Bizottság el- 
I nőké vezeti.

- Tizcdi'ién indul Budapestre 
a Hfiár&S autóbusz. Jelentettük, 

i hogy a Mavart 12 én filléres autó- 
I buszjáratot indít Budapestre kellő 
' számú jelentkező esetén a Nemzet- 
; közi Vásár tartatna alatt, az angol 
, magyar íoo'ballmérkőzés napján. A 

pici hőzés napját azonban 10-ére 
előrehozták (áldozócsütörtökre) igy 
í z autóbusz is e napon megy Bu- 
d pestié. \ Mavart vezetőségétől 
nyert információnk szerint jelentke 
zések szép számban folynak, így 
remény van rá, hogy az autóbusz 
induljon. Jelentkezni a Mavari iro­
dában i. he'. Útiköltség odv vissza­
utazásra 12 P. Indulás 10-én reggel 
fél 6 órakor, visszaindulás Buda­
pestről éjjel fél 12 órakor.

Buziét CSyógyfdrdö (Román 
Nauheim) páratlan szénsavas rádió­
akt iv sós-vasas forrásvizekkel. Pros 
peklust, felvilágosítást szívesen küld: 
Muschong Buziási Gyógyfürdő R. T. 
Fürdőigazgatóság, Buziás (Románia) 

, és a magyarországi képviselet. Bit 
dopest V., Lipót körút 27. Budapest- 

' vidéki Gőztéglagyár címén. Telefon: 
271—91.

M 311.
A mesebeli hűrcsg az Uránia 

szombati és vasárnapi 
mUsora.

Mit ir a fővárosi sajtó a filmről?

Pesti Napló: A mesebeli herceg 
érdekes, színes és fordulatos film, 
amely komoly sikerre jogosult. Gus­
tav Ftőhlich játszó a film címszere­
pét. Kitünően. A közkedvelt színész 
legjobb és szinészileg legtökéleteseb­
ben megformált alakítása ez. Olyan 
komoly emilyedéssel és emberábrá­
zoló készséggel játszik, hogy csak a 
legnagyobb elismerés hangján írha­
tunk róla. A hím többi szereplői a 
német filmgyártás legjobb, ii: Luite 
Ullrich, Lil Dagover, Paul Kervp és 
Adélé Sandroek. Valamennyi a leg­
jobbat aoja ebben az igazán első­
rangú filmben. ff. i)

BUZIÁS
gyéoyffíhdó k düheim) 

páratlan szénsavas rndióaktív 
s ó s v; is s s forrásvízen kel. 
Biztss gyógyitalét: 

szív- <-s v.iseii- >é i zavaroknál, 
. rvi. elhíz, sós, érclincf/® edés, 

vo-eba;, vérs/cg nysAg, izoincsúz 
hólyaghurtit és kimerül scs 

idegessé,, setén
HM betegsáa:

a vi.ltozásos zavarok, fertőző beteg­
ségek, mérgezés_-r. nyomán feliépeit 
idegbajok (Tabes. ele) eseteiben a 

legjobb eredménnyel. — Természetes 
szénsavas sós-vasa: f'í-dők, ivókúrák 

szakszerű orvod kezelés.

KH.gnG konyha 
|__ EladtendG ss&fodák___
Diétás penziók mérsékelt árakkal. Uj, 
modern uszoda napfényes stranddal. 
| Fiirdöidény- május 15-től okt. 1-ig | 
Prospektust, felvilágosítást szívesen 

küld :
Muschong Suxiási Gyógy­

fürdő Rt. Füid^iiazgató^ág. 
Suziás (ftorsánia)

és a magyarországi képviselet : 
Budapest V . Lipót-korúl 27. Btida- 

p.-stvidéki Gőztéglagyár címén.
Telefon : 27— 1—91.

SPORT.
DkOlifivéverseiiyt

még nem «!ő.<ö'! m \g olyan nagy­
arányú éideklődés, mint a T polea- 
Baj.i va-árnapi találkozást, amely a 
váro'kő/i serlegbajnokság döntőmér­
kőzése Mindkét es-ipal felálli!;-sa 
ismeretlen, meri ilyenkor azt a mér­
legelésig titokban tartják c-s csak a 
mérkőzés elölt fél uifirai aárt borí­
tékból levő csap j.l nevezéseket a 
szövetségi k. priselő bontja csak fel. 
Terme szelesen úgy a Tapolca, mint 
a bajai •£■ e ületek . legjobb ver- 
si nyzöih' i indítják a versenyen, 
amely nemcsak a győzelmi értékes 
ponti. ié:', hamm a Délkeiületi vá- 
iogatiitlságé:. is folyik a titkos küz­
delem és \ersengés. Ugyanis április 
29 cn Szegeden 5 tapolcai ver­
seny-ó: Varga, Lakat, Nagy, Búza 
és Balaton szerepeltek mint váloga­
tottak a Délkerü!-tek csapatban. A 
bajai fiuk erősen ambicionálják, hogy 
a május 13-án Baján rendezendő, 

[ Magyarország B válogatott ellen 
1 felálló Deikerüleli válogatottban, 
I mint a tapolcai versenyzők és vá- 
. logatoltak riválisai és jogos legyőzői 
I helyt kapjanak.

A mérkőzés pont 8 órakor kez­
dődik a Központi színháztermében 
3 pár BSE küzdelmével.

— A TSF. csapata elien (május 
10 én) szereplő BSE—Bácska com- 
binált csapatát vasárnap állítja össze 
dr. Heneráry Imre szöv. kapitány.

Egy kömpjeVí kkás,
mely áll 4 S'oba, 1 hall, 
komplett fürdőszoba, 
csvh ds ba és megfelelő 
ni' llékhely iségekkel

augusztus 1-re kiadó
Cirfusz Ferenc-utca 40.
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— Május kBiápán M igyarorszó g 
B válogatott ökölvívó csipala Baján 
mérkőzik Dél (Pécs) kerület váloga­
tott csapata ellen. Énekis, Lovass, 
Orsolyák, Harangbi biztos verseny­
zői a válogatott csapatnak. A Dél 
válogatott csapatát vasárnap Iáján 
állítja össze Kauffer szöv. kapitány. 
A mérkőzést a BSE rendezi.

A Bácska a legjobb csapatával 
sxertpel a BT5E tUan.

A Bácska S. E. csapatösszeállítása: 
Csillés, Alii ily—F’tikov /, S.ark— 
Tetlinger—Pongrác/., Vái ,dy — Hor 
váll) — C-iksr.i—J>-ka— Bilim.
A Bajai Turul SE RsapatösszeáUilása : 
Halmos, Partba — Kanián, Bálint - 
Sehulek—Katz, Onódy Hantos — 
Kovác—Kárpáti—Balogh. A mérkő­
zés pont 5 óra kar kezdődik.

BirákQlőés fflájus hó 6-Á?a.
BTSE -Bácska, bíró Rosenfeid. KAC 
—BSC, biró Pollich.

A bajai hír járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

21150. con. 21762,1933. vh. szám

Árverési hirdeimény-kivenat.
Bajai Kereskedelmi és Iparbank végre- 

hajtatóna1; Horváth Mihályná sz Vikidét 
Katalin végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi ható­

Az új Háv. menetrend: érvénye? máj. 15-tői.
Érkezés Honnan? Indulás H o v á ?óra pere óra porc

7 09 G >ra 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas
Budapest, Cs<kétia

9 26 P- cs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálas/ék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bálaszék, Uidotnbovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 G >ra 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 . Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs,

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

22 58 í'pes,, Sá.bog.í.d 2! 59 Bátaszék. Ujdombovár. 
Budapest

ság végrehajtási árverést 750 ar. pengő 
tőkekövetelés és járulekai, behajtása vé­
gett a bajsi kir. járásbíróság területén lé­
vő, s a baiai 5158 sz. tkvi. betétben A. 1. 
3 —4 sorsa 438t>|5 hrsz a. foglalt Budapes- 
ti-ut 89'c alatti 124 négyszögöl keit és a 
4386 6 hrsz a foglalt Budapcsti-ui 89|c. 
alatti 119 négyszögöl háznak felerészére 
1002 pengő 15 f. kikiáltási árban elrendelte

Az árverést 1934. évi május lu» 22 
napján d u. 3 órakor a telekkönyvi ható­
ság hivatalos helyiségében, Mátyás l.irály- 
tér 4 sz. 28-as ajtó fogják megtartani

1. .Az árverés ala eső ingatlan a ki- 
! iáltási ár felénél alacsonyabb áron nem 
adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékai 
készpénzben, vagy az 1881 '■ LX t. c. 4é 
§-ái>an meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadékképes értékpqpirosban a kikiH- 
dfithiél letenni, hogy a bánatpénznek elö- 
Ieges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
cs az árverési fettételeket aláírni (1881 : I.X 
t. c. 147, 150, 170 §§; 1908 : LX. t- c. 21. § )

Az aki az ingatlanért a kikiáltási ár-ná4 
magasabb ígéretet lett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLf. 25. f.)

Baja, 1933. december hó 11-én

Pogonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül
Timpauer 

kiadó.

Laptulajdonos:
tt r. >1 N É Z V t E 8 E t.

Saison cikkeink
Nyugágy \ ászon huzallal
Tábmiszék vászon huzattal 
Táboriágy sodrony fonallal
K.ros táboii-z.’k vászon huzattal 
Ossz estiké s kertiszék, asztal 
Angol vesszőzsölyo, pad, asztal 
Gyermek sportkocsi
Tavaszi, nyári játékok

iHRV gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 33. szám.

Te'eíon 280. szám

HiRDETáSBKET FELÜSSE
A NYOMŰftVÁLLAI AT.

| EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

| CEMENTLAPOK
I legszebb kivitelű

I SÍREMLÉKEK
| tégla, cserép, cementáruk 
| és az összes építő anyagok 
S legjutányosabb árban 

iGrünhüt és ’íársa 
“ tégla és cemenlsriigyárábati K 

b A 1 A. u
Telefon: 160.

í

Kerti murva 
Dunal<avics 
Mész 
Cement
Kőper 
mfonat
Szigetelő és 
tetőpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

BAJA-BÁCSKA 
építkezési és tüzelőanyag 

kereskedés
Mátyás király-tér 10. 

Telefon 356.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 30 tól május 6-lg
GYARMATI EMk 

Br. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára.

Minden igényt kielégíts

Cementlapokg
Betonárok,
Mőkőmunkák, 
Síremlékek,

valamint beton és mököinun- 
kákhoz az összes anyagsk 
legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és OELY 
cementárugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvezd fhetési feltétetek. 
öySrlrn.lryairiéűít szavsioluuk.

Egy keveset használt, festett 

komplett háSésxoba 

■taSratial és külön féi 
hálószoba garderobe 
szekrény jutányos áron 
eladó. Megtekinthető 
Hajnald-if. 33. szám alatt.

Szabőüzletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
helyébe helyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat ó 
galíiris oissón eladó!

Jurátovitt Ferenc
Saját gyártmányú

Jégszekrények 
Etelszekrények

Ételboritók
olcsón UTRV-r.ág kaphatók 
Telefon 280. Erzsébet kir u.38.

TEKINTSE MEÖ
Kossuth utcai bútor mintaraktá­
runkban modern és Ízléses kivi­
telű kárpitos áruinkat. Megren­
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ SSJSi nSMBRFÍi BUT0R6YÁR
POLLÍKJÓZSEF

Nyomatott BakaneV Goldberrfer kőnwn nmdáiá> h Raja

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátoklegolcsóbban és legelegánsabban
CSAK 

aíaté Lujot amiabőnál
szám alatt készülnek.


